
 

 

ŠALČININKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS DIREKTORĖS 
 

 

 

 

 

 

 

 

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė: direktorė  Olga Mažeiko 

 

 

Šalčininkai 

2020 



 

2 
 

I. BENDROJI DALIS 

 

Šalčininkų rajono savivaldybės viešoji biblioteka yra įstaiga veikianti informacijos sklaidos, 

kultūros, mokslo ir švietimo srityje. 

Šalčininkų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos tinklą sudaro Šalčininkų rajono 

savivaldybės viešoji biblioteka ir jos 25 filialai: Akmenynės biblioteka, Baltosios Vokės biblioteka, 

Butrimonių biblioteka, Čiužakampio biblioteka, Dainavos biblioteka, Dieveniškių biblioteka, 

Didžiųjų Sėlų biblioteka, Eišiškių biblioteka, Gerviškių biblioteka, Jančiūnų biblioteka, Jašiūnų 

biblioteka, Jurgelionių biblioteka, Kalesninkų biblioteka, Milkūnų biblioteka, Pabarės biblioteka, 

Poškonių biblioteka, Purvėnų biblioteka, Rūdininkų biblioteka, Skynimų biblioteka, Šalčininkėlių 

biblioteka, Tabariškių biblioteka, Tetėnų biblioteka, Tribonių biblioteka, Turgelių biblioteka, 

Zavišonių biblioteka.  

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2019 m. Šalčininkų rajono savivaldybėje 

gyveno 30 706 gyventojai. Iš jų Šalčininkų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir jos filialų 

vartotojais yra 7 044 asmenys. 2019 m. bibliotekoje apsilankė virš 91 tūkst. lankytojų. Bibliotekos 

paslaugomis naudojasi ne tik gyventojai bet ir rajono svečiai iš Lietuvos ir užsienio šalių. 

Bibliotekų fonduose sukaupta 225 964 vnt. dokumentų. 2019 m. fondai papildyti 15 112 vnt. 

dokumentų. 

Šalčininkų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos veiklos prioritetais buvo:  

 Skaitytojų aptarnavimo posistemės (SAP) kūrimas, tobulinimas ir diegimas, bibliotekos 

informacinės ieškos sistemos kūrimas, jos tobulinimas, bibliotekinių procesų 

modernizavimas.  

 Universalaus ir optimalaus bibliotekos fondo formavimas, atsižvelgiant į Šalčininkų 

rajono istorines tradicijas, ekonominę bei kultūrinę plėtrą, demografinę situaciją bei 

gyventojų poreikius. 

 VB ir filialų darbuotojų profesionalumo skatinimas. 

 Bibliotekos veiklos viešinimas. 

 Bibliotekos filialų infrastruktūros gerinimas. 

 

Ataskaitoje bus naudojamis sutrumpinimai: 

 

SVB – Šalčininkų viešoji biblioteka 

VB – Viešoji biblioteka 

MF – Miesto filialas 

KF – Kaimo filialas 

 

  



 

3 
 

II. FONDO FORMAVIMAS 

 

Bibliotekų skaičius 

 Iš viso  - 26 

 VB – 1 

 Miesto filialų – 2 

 Kaimo filialų – 23 

 

Fondo buklė 

 

 Fondo dydis Grožinė literatūra Šakinė literatūra 

Fiz. vnt.  Pav. Fiz. vnt. Proc. Fiz. 

vnt. 

Proc. 

SVB 225 964 79 267 168 599 74,6 57 365 25,4 

VB 38 626 33 378 23 429 60,7 15 197 39,3 

MF 33 988 17 435 25 269 74,3 8 719 25,7 

KF 153 350 39 616 119 901 78,2 33 449 21,8 

 

Dokumentų fondo judėjimas 

 Fondo dydis 2018 

metais 

Gauta per metus Nurašyta per metus Fondo dydis 2019 

metais 

Iš viso SVB 226 908 15 112 16 056 225 964 

VB 37 312 2 957 1 643 38 626 

MF 33 832 1 842 1 686 33 988 

KF 155 764 10 313 12 727 153 350 

 

 

Gauta dokumentų 

 Iš viso Grožinė literatūra Šakinė literatūra 

Fiz. vnt. Pav. Fiz. vnt. Pav. Fiz. vnt. Pav. 

SVB 15 112 5 862 9 100 4 071 6 012 1 777 

VB 2 957 1 933 1 295 1 184 1 662 749 

MF 1 842 1 056 1 072 738 770 318 

KF 10 313 4 369 6 733 3 235 3 580 1 134 

 

 

 

 



 

4 
 

Kraštotyros fondai 2019 m. 

 

Kraštotyros 

fondas 

(fiz. vnt.) 

Kraštotyros įrašų skaičius Kraštotyros darbų skaičius 

Iš viso 
Parengta 

2019 m. 
Iš viso 

Parengta 

2019 m. 

SVB 1 631 27 074 319 312 4 

VB 219 21 183 157 141 0 

MF 136 1 504 51 24 0 

KF 1 276 4 387 111 147 4 

 

Per metus gauta periodinių leidinių 

 SVB – 3 094 fiz.vnt., 106 pav. - naujų 15 pav. 

 VB –  886 fiz. vnt., 104 pav. - naujų 16 pav. 

 MF –  410 fiz. vnt., 58 pav. - naujų 10 pav. 

 KF –  1 798 fiz. vnt., 71 pav. - naujų 6 pav. 

 

Naujai gautų dokumentų proc. fonde 

 SVB – 6,6 

 VB – 7,6 

 MF – 5,4 

 KF – 6,7 

 

Lėšos tenkančios vienam gyventojui dokumentams įsigyti 

 Gauta lėšų iš viso, 

EUR 

Tenka lėšų vienam gyventojui, EUR 

LR kultūros ministerijos 26 487,00 0,86 Eur 

Savivaldybės 6 436,17 0,21 Eur 

Kitų šaltinių 14 390,36 0,47 Eur 

Iš viso: 47 313,53 1,54 Eur 

 

2019 metais Šalčininkų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir jos filialus papildė 

dovanuoti ar paramos būdu gauti dokumentai (knygos) iš leidyklų, skaitytojų, įmonių, įstaigų. 

Iš viso gauta: 7 389  fiz. vnt. (2018 m. – 4 911 fiz. vnt.)  

 

2019 metais Šalčininkų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Pabarės ir Šalčininkėlių 

filialams buvo perduoti bibliotekos fondai  Šalčininkų r. Pabarės pagrindinės mokyklos bei 

Šalčinikų r. Šalčininkėlių pagrindinės mokyklos. Tuose vietoviese gyventojus aptarnauja tik 

Šalčininkų viešosios bibliotekos filialai. 

 

 

 



 

5 
 

Parama Pavadinimai 

(vnt.) 

Egzempliorių 

(vnt.) 

Voruta, Lietuvos istorijos laikraštis 1 1 

 Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla 14 59 

Akcija ,,Knygų Kalėdos“ 340 359 

Autorius 10 50 

Akcija ,,Ksiąžka dla Rodaka“ 1102 1351 

Biblioteka Narodowa (Lenkija) 147 153 

Lenkija, Lovič (Lowicz) miestas 162 179 

Lenkija, Lomžos (Lomža) miestas 371 463 

VŠĮ ,,Pamėginčius“ 3 26 

Kroatijos Respublikos ambasada 1 2 

LR valstybinis patentų biuras 1 1 

UAB ,,Piko valanda“ 1 1 

Lazdijų rajono savivaldybės viešoji biblioteka 1 1 

Vytautas Račickas (autorius) 15 111 

Lietuvos kariuomenė 1 18 

Jaunimo linija 1 20 

Lenkijos institutas Vilniuje 1504 1549 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba 43 43 

VŠĮ  MO muziejus 10 69 

Šalčininkų r. Pabarės pagrindinė mokykla 628 750 

Lenkija, Varšava (Warszawa) miestas 153 157 

Lietuvos nacionalinė M. Mažvydo b-ka 7 7 

Vilniaus A. Mickevičius b-ka 50 121 

Švedijos Respublikos ambasada, Vilnius 30 59 

VŠĮ ,,Gelmės“ 7 34 

VŠĮ ,,Rotas“ ir ko 62 63 

Šalčininkų rajono savivaldybė 1 25 

Skaitytojas 860 985 

Šalčinikų r. Šalčininkėlių pagrindinė mokykla 633 732 

 

 

 

III. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

 

 

 

Vartotojų telkimas 

Lietuvos  Respublikos  statistikos  departamento duomenimis Šalčininkų rajone 2019 m. gyveno 

30 706 gyventojų. 

 

Vartotojų aptarnavimas 

Vartotojų skaičius: 

 SVB – 7 044 

 VB – 1 790 

 MF –  1 194 

 KF – 4 060 

 



 

6 
 

Apsilankymų skaičius 

Apsilankymų skaičius 2019 m: 

 

SVB – 91 344 

VB – 15 238 

MF – 26 803 

KF – 46 303 

 

Išduotis 
 

Dokumentų išduotis 

 Iš viso Išduotis į namus Išduotis vietoje  

Fiz. vnt. 2019 Fiz. vnt. % Fiz. vnt. % 

SVB 156 800 89 089 56,8 67 711 43,2 

VB 37 374 22 611 60,5 14 763 39,5 

MF 37 491 19 349 51,6 18 142 48,4 

KF 81 935 47 129 57,5 34 806 42,5 

 

Knygnešystė 2019 m. 

 Knygnešių skaičius Aptarnauta vartotojų Išduota dokumentų 

2019 2018 2019 2018 2019 2018 

SVB 215 207 394 385 6 517 6 446 

VB 5 7 7 15 270 610 

MF 20 20 28 28 739 721 

KF 190 180 359 342 5 508 5 115 

 

Vartotojams skirtos darbo vietos  

 

Vartotojams skirtos darbo vietos 2019 m. 

 Darbo vietų skaičius vartotojams Kompiuterizuotų 

darbo vietų skaičius 

darbuotojams 
Iš viso Iš jų kompiuterizuotų darbo vietų skaičius 

 Iš viso Prijungtų prie 

tinklo 

Su interneto 

prieiga 

SVB 275 110 110 110 44 

VB 47 13 13 13 15 

MF 25 12 12 12 6 

KF 203 85 85 85 23 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

Kompiuterių ir dauginimo priemonės 

 Kompiuterių 

skaičius 

Skirta 

vartotojams 

Skirta 

darbuotojams 

Kopijavimo 

aparatai 

vartotojams 

SVB 154 110 44 30 

VB 28 13 15 4   

MF 18 12 6 3 

KF 108 85 23 23 

 

Internetas 

 

Bibliotekų turinčių prieigą prie interneto, skaičius – 26 

Interneto vartotojų skaičius – 7 014 

Seansų skaičius – 19 170 

Seansų trukmė – 19 910 val. 

612 val. vyko kompiuterinio raštingumo mokymai. Dalyvavo 526 vartotojas.  

Bibliotekoje yra prieiga prie EBSCO Publishing ir INFOLEX duomenų bazių. 

 

Nuo 2019 m. Šalčininkų rajono savivaldybės viešoji biblioteka dalyvauja projekte 

„Prisijungusi Lietuva“: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“. Projektu 

siekiama skatinti Lietuvos gyventojus įgyti reikalingų įgūdžių efektyviai, įvairiapusiškai, saugiai ir 

atsakingai naudotis internetu, į šias veiklas aktyviai įtraukiant vietos bendruomenes. Skaitmeninio 

raštingumo mokymai vyksta visuose Šalčininkų rajono bibliotekose.  

Mokamos paslaugos 

 

2019 metais mokamas paslaugas teikė visos bibliotekos. Buvo teikiamos mokamos kopijavimo 

ir dokumentų spausdinimo paslaugos, dokumentų įrišimo, skaitytojų pažymėjimų pardavimas. Iš 

viso už mokamas paslaugas per 2019 metus buvo surinkta 585 eurų.  

 

Renginiai 

 

2019 m. renginiai 

 Renginiai 

 
Lankytojų 

skaičius 

 Iš viso Kompleksiniai Žodiniai Vaizdiniai 

SVB 907 211 274 422 14 970 

VB 153   59 29 65 3 048 

MF 129   37 30 62 4 805 

KF 625 115 215 295 7 117 

 

Šalčininkų rajono savivaldybės viešoji biblioteka per 2019 metus buvo suorganizavusi 

daug idomių renginių. Susitikimai su rašytojais Jonu Endrijaičiu, Vytautu Račicku, Gintare 

Adomaityte, Igne Zarembaite, Ula Šimolynaite. Buvo suorganizuoti edukaciniai užsiėmimai skystų 

kvepalų gamyba, aromaterapinių žvakių gamyba, sentencijos knygos gamybos užsiėmimai, namų 

kvapų gamybos užsiėmimai, vilnos vėlimo užsiėmimai, kalėdinių vainikų pynimas, knygų skulptūrų 

kūrimas, robotikos užsiėmimai vaikams, anglų kalbos kursai suaugusiems, laiškų rašymo 



 

8 
 

užsiėmimai, šventinių atvirukų kūrimas. Buvo organizuotos viktorinos vaikams, susitikimas su 

pasieničių, kuris vedė paskaitą apie prekybą žmonėmis. Visuose bibliotekose gyventojai galėjo 

pateikti VMI deklaracijas bei pasikonsultuoti su VMI specialistais rūpimais klausimais. 

Bibliotekose buvo organizuota saugesnio interneto savaitė. Gyventojams bibliotekoje buvo 

organizuta sveiko maisto fiesta su sveiko maisto gaminimo pamoka. Šalčininkų, Eišiškių bei 

Zavišonių bibliotekininkės organizavo garsinius pasakų skaitymus darželiuose. Visuose 

bibliotekose vyko skaitmeninio raštingumo mokymai gyventojams, kuriuos vedė bibliotekininkės. 

Nuolat buvo organizuojamos įvairios akcijos, parodos, konkursai, garsiniai skaitymai. Bibliotekos 

teatras „Motiejukas“ rodė spektaklius „Guliverio nuotykiai“, „Kakė Makė“, „Susitikimas su 

pasaka“, „Mikė pukuotukas“. Šalčininkų biblioteka kaip partneris dalyvavo Švenčionių rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos Lietuvos kultūros tarybos finansuojamame projekte ,,Pažinimo 

stovykl@2019“ bei 2019-07-05 Šalčininkų bibliotekos teatras „Motiejukas“ Švenčionyse rodė 

spektaklį „Mikė pukuotukas“. Biblioteka dalyvavo Respublikinėje akcijoje Lietuvos tėčiai skaito 

vaikams, Šalčininkų bibliotekoje vaikams skaitė Šalčininkų rajono administracijos direktoriaus 

pavaduotojas Gžegož Jurgo. 2019 metais Didžiųjų Sėlų, Eišiškių, Skynimų, Jašiūnų, Purvėnų 

bibliotekose vyko Meno terapija. Visos Šalčininko rajono bibliotekos dalyvavo respublikinio 

masto skaitymo skatinimo varžytuvėse „Vasaros skaitymo iššūkis 2019“. Biblioteka dalyvavo 

derliaus šventėje, mūsų palapinėje vaikai galėjo piešti, daryti knygų skirtukus, atsakinėti į mįsles, 

žaisti su pirštinėnimis tetaro lėlėmis visus į palapinę kviesdavo bibliotekininkė persirengusi lapinu, 

su kuriuo mielai visi fotografavosi. Bibliotekoje vyko Šalčininko jaunimo bei Ketžyno jaunimo 

fotografijos darbų paroda, Šalčininkų St. Moniuškos mokinių baigiamųjų darbų bei keramikos 

paroda. 2019 metais buvo organizuotas susitikimas su Šalčininkų valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos viršininku Gerardu Stonkumi ir veterinarijos gydytoju Stanislavu Mokrickij, kurie pravedė 

edukacinę pamoką „Atsakinga naminių gyvūnų priežiūra ir gydymas“. Šalčininkų biblioteka gavo 

padėką nuo Elektronikos platintojų asociacijos už socialinę atsakomybę ir svarų indėlį saugojant 

gamtą, kadangi gyventojai tarpininkaujant bibliotekai visus metus galėjo nemokamai atiduoti 

utilizavimui savo seną buitinę techniką. 

 

Bibliotekos įvaizdžio formavimas ir ryšiai su visuomene 

 

Straipsniai apie biblioteką 2019 m. 

 Iš viso 

straip-

snių 

 

Iš 

viso 

Bibliotekų darbuotojų straipsniai  

Iš 

viso 

Ne bibliotekų darbuotojų 

straipsniai 

 

Respublik. 

spaudoje 

 

Vietinėje 

spaudoje 

Interneti-

niuose 

šaltiniuose 

 

Respublk. 

spaudoje 

 

Vietinėje 

spaudoje 

Interneti-

niuose 

šaltiniuose 

SVB 118 33 1 23 9 85 10 58 17 

VB 64 23 1 13 9 41 4 22 15 

MF 14 0 0 0 0 14 0 13 1 

KF 40 10 0 10 0 30 6 23 1 

 

 

 

 



 

9 
 

IV. PERSONALAS 

 

 

Darbuotojų skaičius  

SVB darbuotojų skaičius – 52, iš jų profesionalių bibliotekininkų – 44. 

 

Darbuotojų skaičius 

 Iš viso 

bibliote

kinikų 

Profesionalių 

bibliotekininkų 

dirbančių ne 

visą darbo 

dieną 

Aukštasis Aukštesnysis Spec. Vidurinis 

iki 1995 m. 

Kitas 

 %  %  %  % 

SVB 44 11 17 39 5 11 18 41 4 9 

VB 14 0 8 57 1 7 4 29 1 7 

MF 6 3 2 33 1 17 3 50 0 0 

KF 24 8 7 29 3 13 11 45 3 13 

 

 

Darbuotojų profesinės kvalifikacijos kėlimas už bibliotekos ribų 

 

2019 m. kvalifikaciją kėlė 44 bibliotekininkai 

 

Darbuotojų veiklos efektyvumo rodikliai 

 Vartotojų  skaičius tenkantis 1 bibliotekininkui – 160 vartotojų; 

 Lankytojų 1 bibliotekininkui – 2 076 

 Išduotis (fiz. vnt.) 1 bibliotekininkui – 3 564 fiz. vnt. 

 

V. INFORMACINĖ VEIKLA 

LIBIS PĮ diegimas 

  Bibliotekoje tęisiamas LIBIS kompiuterinio katalogo pildymas. Suvestiniai katalogui pateiktų 

įrašų statistika – 71 802 įrašų, tame tarpe naujų – 23 462 įrašų. 

  Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo skyrius per metus parengė 5 848 įrašų, o nurašyta       

1906 įrašų. 

  Į Suvestinį elektroninį Lietuvos katalogą išsiųsta 5 848 įrašų. 

  Automatizuotai parengta sudaro 100 % bibliotekos fondo knygų egzempliorių.  

  Į Nacionalinės bibliografijos duomenų banka (NBDB) eksportuoti 7 934 analizinai bibliografiniai 

įrašai (BĮ).  Už 2019 m. eksportuoti 1 288 bibliografiniai įrašai:  



 

10 
 

- 280 bibliografiniai įrašai iš rajono laikraščio Šalčios žinios,                                                     

- 330 bibliografiniai įrašai iš rajono laikraščio «Шальчя»,  

- 570 bibliografiniai įrašai iš rajono laikraščio „Вести Шальчи“,    

- 108 bibliografiniai įrašai iš rajono žurnalo „Soleczniki“. 

2019 m. pabaigai bibliotekos elekroniniame kataloge yra 9 407 analizinai bibliografiniai įrašai.      

Iš (rajono ir kitų laikraščių ir žurnalų) – laikrasčiai: Šalčios žinios, Шальчя, Наш край, Musų 

kraštas, Voruta, Tygodnik Wileńszczyzny, Kurier Wileński, Lietuvos rytas, Vilniaus krašto 

savaitraštis, Literatūra ir menas, Вести Шальчи, Литовский курьер – žurnalai: Informacinis 

biliutenis, Soleczniki, Muzikos barai, Magazyn Wileński, Kultūros barai, Tarp knygų, Sodo 

spalvos, Stilius, Veidas, Moteris, Naujoji Romuva. 

 

VI. MATERIALINĖ BAZĖ 

 

Patalpų buklė 

 Avarinės 

 patalpos 

Remontotinos  

patalpos 

Per metus atlikta 

remontų 

SVB 0 7 8 

VB 0 0 0 

MF 0 1 0 

KF 0 6 8 

 

 

Šiais metais buvo atlikti remontai:  

Zavišonių bibliotekoje ant grindų padėtos OSB plokštės bei laminatas, nudažytos sienos, 

sutvarkyta elektros instaliacija, pakeisti šviestuvai. Nuprikti nauji baldai. 

Dieveniškių bibliotekoje ant grindų padėtos OSB plokštės bei laminatas, ištapetuotos sienos, 

sutvarkyta elektros instaliacija,pakeisti šviestuvai.  Nuprikti nauji baldai, nupirktos žaliuzės. 

Dainavos bibliotekoje ant grindų padėtos OSB plokštės bei laminatas, nudažytos sienos. Nuprikti 

nauji baldai. 

Turgelių bibliotekoje nupirkti nauji baldai. 

Poškonių bibliotekoje nuprikti nauji baldai. 

Butrimonių bibliotekoje ištapetuotos sienos. 

Tetėnų bibliotekoje išdažytas pastatas iš išorės, pakeistos supuvusios lentos naujomis. 

Tabariškių bibliotekoje pakeisti nauji langai, kieme sutvarkyti įėjimo laiptai. 

Milkūnų bibliotekoje pakeistos duris koridoriuje. 



 

11 
 

Rūdninkų bibliotekoje sutvarkytas koridorius, ant grindų padėtos OSB plokštės bei linoleumas. 

Gerviškių, Butrimonių bei Dainavos bibliotekoms buvo įsigytos žaliuzės. 

Visoms bibliotekoms buvo nupirktos naujos lentelės su pavadinimais. 

Kad sukurtume biblioteką patrauklesnę vaikams ir įrengtume vaikų kampelius buvo nupirktos 

vaikiškos lentynos arba pufai į Milkūnų, Didžiųjų Sėlų, Jašiūnų, Šalčininkėlių, Akmenynės 

bibliotekas. 

2019 m. laimėjome projektą iš Fundacijos „Pomoc Polakom na Wschodzie“, kad galėtume 

pritaikyti įvairias erdves taip pat ir lauko bibliotekos teatro „Motiejuko“ veiklai. Projekto pagalba 

įsigijome 10 vnt. sėdmaišių, pavesinę, 30 vnt. sulankstomų kėdžių, širmą. 

 

2019 m. pagal projektą „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios 

interneto prieigos infrastruktūroje“ (VIPT) buvo gauta Šalčininkų bibliotekoje 8 kompiuteriai, 1 

liečiamas terminalas, 2 spausdintuvai, 2 projektoriai. Baltosios Vokės bibliotekoje 4 kompiuteriai, 1 

spausdintuvas, 1 projektorius. Eišiškių bibliotekos Suaugusiųjų skyriuje 4 kompiuteriai, 1 

spausdintuvas, 1 projektorius. Jašiūnų bibliotekoje 5 kompiuteriai, 1 spausdintuvas, 1 projektorius. 

Taip pat įrengtos apsauginės bei priešgaisrinės signalizacijos Baltosios Vokės, Eišiškių suagusiųjų 

skyriuje, Kalesninkų, Poškonių, Šalčininkų, Turgelių, Jašiūnų bibliotekose. 

 

VII. FINANSAVIMAS 

1. Paprastosios išlaidos 

 Darbo užmokesčiui – 490 513,37 Eur 

 Dokumentams įsigyti – 32 590,38 Eur 

 Knygoms – 26 000 Eur 

 Periodikai – 6 103,38 Eur 

 Kitiems dokumentams – 487 Eur 

 Pastatų remontas – 14 999,93 Eur 

 Kompiuterinei, programiniai įrangai palaikymui ir ryšio paslaugos – 18 288,93 Eur 

 Kitos išlaidos (įmokos soc. draudimui, patalpų nuomai, komunalinės paslaugos, už 

paslaugas, prekės, darbdavio soc. parama ir kt.) – 47 125 Eur 

Iš viso: 603 517,61 Eur 

 

2. Laimėtas projektas iš Fundacijos „Pomoc Polakom na Wschodzie“ – 1 170,55 Eur 

 

3. Pajamos ir finansavimas 

 Biudžeto lėšos – 576 445,61 Eur 

Iš jų: 

 Iš savivaldybės: periodikai – 6 103,38 Eur 

 Gautos pajamos už mokamas paslaugas – 585 Eur 

 Iš viso: 577 030,61 Eur 

 Iš LR kultūros ministerijos – 26 487 Eur 

Iš viso biudžetas: 603 517,61 Eur 

 



 

12 
 

IŠVADOS 

Šalčininkų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos paslaugomis 2019 metais pasinaudojo 

7044 vartotojų. Bibliotekose apsilankė 91 344 lankytojai. Suorganizuota 907 renginiai, kuriuose 

apsilankė 14 970 lankytojų. Ataskaitiniais metais gauta 15 112 fiz. vnt. dokumentų. Šiuo metu 

fondas sudaro 225 964 fiz. vnt. dokumentų. 

Per ataskaitinius metus buvo suorganizuota daug skaitymą skatinačių, akiratį pletinčių, 

kūrybingumo ir meninių gebėjimų ugdančių renginių. Bibliotekoje vyko anglų kalbos užsiėmimai 

suaugusiems bei visose bibliotekose pagal „Prisijungusios Lietuvos“ projektą vyko skaitmeninio 

raštingumo mokymai gyvenotams. 2019 metais Šalčininkų biblioteka kaip partneris dalyvavo 

Švenčionių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Lietuvos kultūros tarybos finansuojamame 

projekte ,,Pažinimo stovykl@2019“ bei liepos mėnesį Šalčininkų bibliotekos teatras „Motiejukas“ 

Švenčionyse rodė spektaklį „Mikė pukuotukas“. Apie Šalčininkų biblioteką ir jos filialų veiklą buvo 

parašyta 118 straipsnių. 

Šalčininkų biblioteka laimėjo projektą iš Fundacijos „Pomoc Polakom na Wschodzie“, bei 

įsigijo 10 vnt. sėdmaišių, pavesinę, 30 vnt. sulankstomų kėdžių ir širmą. 

Ataskaitiniais metais 8 bibliotekose buvo padaryti remontai bei 5 bibliotekoms nuprikti nauji 

baldai taip gerinant bibliotekų infrastruktūrą. 

 

 

 

 

 

 


